# SCRIPTA

**Numéro Scripta :** 8254

**Auteur(s) :** Robert de Courgeon [chevalier]

**Bénéficiaire(s) :** Soligny-la-Trappe, Notre-Dame de La Trappe (abbaye)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** 1240

**Action juridique :** confirmation

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Robert de Courgeon et Hugues, son frère, chevaliers, moyennant une somme de quarante livres tournois, confirment la donation faite par Mathieu de Montgoubert, chevalier et seigneur de Champs, à l'abbaye de la Trappe, d'une portion du bois du Frétay.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Charencey Hyacinthe (Comte de), *Cartulaire de l'Abbaye de Notre-Dame de la Trappe*, publié d'après le manuscrit de la Bibliothèque Nationale, Alençon, Renaut de Broise (Société historique et archéologique de l'Orne), 1889, S. « De nemoribus », n° VIII, p. 455-456.

Texte établi d'après a

Universis presentem cartam inspecturis, Robertus de Corion et Hugo, frater ejus, milites, salutem in Domino. Noveritis quod, cum contentio verteretur in terra domini regis inter nos, ex una parte, et monachos Domus Dei de Trappa, ex altera, super portione illa nemoris Freteii ad dominos de Campis pertinentis quam Matheus de Montgoubert, miles et dominus de Campis, eisdem monachis assignavit pro usuagio quod in eodem Freteio habebant, tandem post multas altercationes, consilio bonorum virorum, pacificata fuit in hunc, modum, quod nos dictis monachis quitavimus, concessimus et confirmavimus in elemosinam perpetuam, liberam ab omnibus rebus penitus et quietam, quantum ad nos et ad heredes nostros pertinet, dictam portionem, tam in bosco quam in plano, per metas que ibi facte sunt, sicut in carta predicti mathei de Montgoubert continetur, ita quod nec nos nec heredes nostri in dicta portione aliquid poterimus de cetero reclamare. Et pro hac quitatione et omnimoda liberatione, filii predicti Mathei, Matheus videlicet, miles, et Guillelmus et Symo, fratres ejus, nobis quadraginta libras turonensium donaverunt. Et ut firmum sit et stabile in perpetuum, dedimus eisdem monachis presentem cartam, sigillorum nostrorum munimine roboratam. Actum anno Domini M° CC° XL°.